Российская  Федерация

	Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.11.2012г.   №   1462
г. Железногорск-Илимский
«О   внесении   изменений    в   муниципальную    долгосрочную

Целевую  программу  «Повышение  эффективности  бюджетных

расходов муниципального образования «Нижнеилимский район»

на период до 2013 года»»
         В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 25 ноября 2011 года № 346-пп «Об утверждении долгосрочной целевой программы Иркутской области «Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы, Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.07.2009 г. № 421 «О порядке разработки и реализации долгосрочных целевых программ в Нижнеилимском муниципальном районе», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Нижнеилимский район» на период до 2013 года» следующие изменения и дополнения:

   1.1. индивидуализированный заголовок муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

«Долгосрочная целевая программа  «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Нижнеилимский район» на период по 2015 год»;

1.2. в паспорте программы:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции «ПАСПОРТ долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Нижнеилимский район» на период по 2015 год»;

2) в строке «Наименование Программы» слова «до 2013 года» заменить на слова «по 2015 год»;

        3) в строке «Сроки и этапы реализации Программы» цифры «2013» заменить на цифры «2015»;
        4) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 29 619,0 тыс. руб., из них:

         средства областного бюджета – 28 779,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 28 779,0 тыс. рублей;

          средства местного бюджета – 840,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2012 год – 300,0 тыс. рублей, 2013 год – 180,0 тыс. рублей, 2014 год – 180,0 тыс. рублей,  2015 год – 180,0 тыс. рублей».

         5) раздел VIII «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

         «Общий объем финансирования Программы составляет 29 619,0 тыс. руб., из них:

         средства областного бюджета – 28 779,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 28 779,0 тыс. рублей;

          средства местного бюджета – 840,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2012 год – 300,0 тыс. рублей, 2013 год – 180,0 тыс. рублей, 2014 год – 180,0 тыс. рублей,  2015 год – 180,0 тыс. рублей».

Средства областного бюджета в размере 20 процентов от предусмотренных в программе на 2012 год направляются в бюджеты поселений на реализацию мероприятий соответствующих муниципальных программ поселений о  повышении эффективности бюджетных расходов в порядке, установленном решением Думы Нижнеилимского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

 Средства в бюджетах поселений в объеме 5 756,0 тыс. рублей должны быть направлены в рамках муниципальных программ поселений о повышении эффективности бюджетных расходов на социально-значимые и первоочередные расходы с целью недопущения кредиторской задолженности по данным направлениям.

Средства в бюджете района в объеме 23 863,0 тыс. рублей должны быть направлены по следующим направлениям для решения задач, поставленных Программой:

- обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета МО «Нижнеилимский район» (уменьшение кредиторской задолженности по социально-значимым и первоочередным направлениям расходов – 23 023,0 тыс. рублей;

- развитие информационных систем управления муниципальными финансами – 840,0 тыс. рублей».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района                                                                    Н.И. Тюхтяев